CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1186/2025

Maringá, 06 de junho de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relatório atualizado
e detalhado sobre os sistemas de segurança existentes nos centros municipais de educação infantil e nas
escolas municipais, especificando o que cada estabelecimento possui, como câmeras do monitoramento,
alarmes, vigia, dentre outros.

Atenciosamente, Vereador Diogo Altamir.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
06/06/2025, às 12:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0393485 e o código CRC EA1A43FF.

25.0.000008437-1 0393485v2

10/06/2025, 09:52 SEI/CMM - 0393485 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=487740&id_d… 1/1